2015（平成27）年11月20 日

各 位

東燃ゼネラル石油株式会社

問い合わせ先：

EMGマーケティング合同会社 広報渉外統括部

TEL：03-6713-4400

2015年 東燃ゼネラル児童文化賞・音楽賞 記念公演を開催

東燃ゼネラルグループは、2015 年東燃ゼネラル児童文化賞・音楽賞受賞者による記念公演を 11 月 16 日（月）、

東京都千代田区の紀尾井ホールにて開催いたしましたのでお知らせします。 本年の記念公演には、受賞者関係

者、選考委員、当グループのお取引先、一般公募の皆さまなど約 500名の方々にご来場いただきました。

本年の児童文化賞・音楽賞の受賞者は次の方々です。（既報、敬称略）また、贈賞式は去る 9月 30日（水）にホテ

ルオークラ東京にて開催されました。

第 50回 東燃ゼネラル児童文化賞 受賞者

五味 太郎 （ごみ たろう） 絵本作家

第 45回 東燃ゼネラル音楽賞 受賞者

邦楽部門  沢井 一恵 （さわい かずえ） 箏曲

洋楽部門 本賞  寺神戸 亮 （てらかど りょう） ヴァイオリン、指揮

洋楽部門 奨励賞 川本 嘉子 （かわもと よしこ） ヴィオラ

記念公演では、児童文化賞受賞者の五味太郎氏には「絵と音と・・・」というタイトルで講演をいただきました。また、

五味氏には今回の受賞を機に、「東燃ゼネラル児童文化賞・音楽賞のシンボルマーク」を制作いただきました。邦楽

部門の受賞者である沢井一恵氏は、和装で「六段の調」を座奏され、洋装に着替え立奏で「十七絃独奏のために 華

になる（沢井忠夫作曲）」を独奏されました。洋楽部門奨励賞受賞者の川本嘉子氏は、「バッハ チェロ組曲第 6番

より アルマンド、ジーグ」の独奏に続き、荘村清志氏のギター伴奏で、「ピアソラ タンゴの歴史より カフェ 1930

ナイトクラブ 1960」を演奏されました。洋楽部門本賞受賞者の寺神戸亮氏は、「ハインリヒ・イグナツ・フランツ・フォ

ン・ビーバーのパッサカリア（ロザリオのソナタより）」の独奏と、上尾直毅氏のチェンバロと懸田貴嗣氏のバロック・チ

ェロの伴奏で、「アルカンジェロ・コレッリのフォーリア Op.5-12」を披露されました。

以上

東燃ゼネラルグループについて

東燃ゼネラルグループは、東燃ゼネラル石油株式会社を中心に複数の子会社・関連会社で構成されており、主とし

て石油・石油化学製品を扱う事業を展開しています。そしてエッソ、モービル、ゼネラルのブランドのもと、これからも

安定的にエネルギーを供給し、日本を未来へと動かすエネルギーカンパニーになることを目指しています。東燃ゼ

ネラル石油は、東京証券取引所第一部に株式を上場しています。詳細につきましては、こちらのサイトをご覧くださ

い。（http://www.tonengeneral.co.jp）

http://www.tonengeneral.co.jp/

記念公演にて

児童文化賞受賞者：五味 太郎 氏

絵本作家

音楽賞 邦楽部門受賞者：沢井 一恵 氏

箏曲

音楽賞 洋楽部門 奨励賞受賞者： 川本 嘉子 氏

ヴィオラ

音楽賞 洋楽部門 本賞受賞者： 寺神戸 亮 氏

ヴァイオリン、指揮

受賞者及び代表取締役社長 武藤 潤

五味太郎氏 制作： 東燃ゼネラル児童文化賞・音楽賞

シンボルマーク